ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ : ,
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «30» сентября 2019 г. № 37 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель руководителя Службы ГО и ЧС
Республики Тыва С.В. Монгуш

Присутствовали: начальники
управлений
начальники отделов

начальники
подведомственных
учреждений

КужуУет А.В., Ландык Л.Д.,
Монгуш А.Д.
Монгуш А.В., Сагды Р.М.,
ШывДк А.М.
Сат А[.Б., Сарыг-оол Б.Г.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке! задач

на предстоящую неделю

Решили:

1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Ландык):

1.1. взять на контроль привлечение сил и 'средств в ликвидации ЧС в
Тандинском кожууне;

1.2. подготовить сводный доклад органов ;местного самоуправления по
готовности к Всероссийской штабной тренировке по ГО;

1.3. организовать работу по разработке административного регламента отдела
профилактики на водных объектах.

2. Управлению гражданской защиты (Шывык):
2.1. организовать проведение заседания КЧС |и ПБ Республики Тыва 1 и 2

октября 2019 г. в рамках Всероссийской штабной тренировки;

;

2.2. подготовить сводную информацию по готовности к Всероссийской
штабной тренировке и по прохождению сигналов ГО в органах исполнительной
власти Республики Тыва;

2.3. разработать временную схему прохождения сигналов ГО по телефонной
линии.

3. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (К.ужугет):
подготовить письмо на имя заместителя Председателя Правительства Республики
Тыва А.М. Чудаан-оол об отключении каналов |связи региональной системы
оповещения.

4. Отделу правового и кадрового обеспечения (Монгуш):
4.1. совместно с УФЭОиМТП отработать по поздравлению ветеранов'Службы

в рамках празднования Дня ГО;
4.2. изучить НПА по ГО и внести предложение! по включению в должностные

инструкции специалистов функции по ГО.
5. Отделу организационного и документационного обеспечения и

контроля (Сагды): взять на контроль организацию проведения праздничного
концерта ко Дню спасателя ТРО «Россоюзспас».

6. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
6.1. взять на контроль проведение поисковых работ в Тандинском кожууне;
6.2. принять участие в эвакуационных и других неотложных мероприятиях в

рамках Всероссийской штабной тренировки.
7. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат):
7.1. совместно с отделом ПВО отработать по развитию базы на оз. Чагытай;
7.2. провести лекций в школах республики по теме: «История возникновения и

становления ГО в России».

Заместитель руководителя С.В. Монгуш